



Abdul Mohammed går på hg og håber en dag at blive selvstændig.



Nichlas Kirch har boet på et opholdssted i Vraa, men er nu kommet tilbage til Aalborg, hvor han forsøger at starte en tilværelse med et praktikjob på et lager.



Politikommisær Bent Thorhauge, leder af Skuret, Henrik Rudi Dahl, og leder af Børne- og Ungehuset Løvbakken, Søren Jensen, har sammen med kommunen været med til at få Skuret på benene.

Værested skaber ro i bydel

DET SIDSTE par år har der været en del ballade i Vangen i Nørresundby, men på bare tre måneder er al ballade stoppet. Værestedet Skuret for områdets unge over 18 år får æren.

- Vi mærker ikke de unge i bybilledet længere. De holder sig i ro, og vi har ingen

problemer med dem, siger politikommisær Bent Thorhauge, der i tre år har været leder af nærpolitiet i området. I de tre år har der været problemer med unge, der lavede ballade og hærværk, røg hash, begik tyverier og skabte utryghed med deres truende adfærd.

Med etableringen af Skuret har de unge fået et sted at gå hen, efter at de på grund af alder ikke længere kan komme i Børne- og Ungehuset Løvbakken.

Skuret er et tilbud, hvor kommunen stiller rammerne til rådighed, og det så er de unge selv, der fylder dem ud hver dag garderet af to pædagoger. Opgaven for

pædagogerne er at hjælpe de unge videre enten med job eller i uddannelsessystemet.

Nichlas Kirch og Abdul Mohammed, begge 20 år, er nogle af de brugere, der jævnligt kommer i Skuret.

- Når jeg keder mig eller et eller andet, så kommer jeg bare herop, så sidder drengene her, og så hygger vi os.

Vi kan sidde og spille kort eller se tv, og så samles vi alle sammen her, siger Abdul Mohammed, der læser hg og har planer om en dag at blive selvstændig.

Nichlas Kirch forsøger også at holde sig i gang efter seks år på et aflastningssted i Vraa, og han er nu i praktik på lageret hos Streetammo.

- Nu er livet begyndt at vende stille og roligt, og jeg har fået noget, der holder mig oppe. Vangen kan godt sluge en, hvis man lytter til de forkerte, siger Nichlas Kirch.

Værestedet Skuret er på næste års budgetforslag for Aalborg Kommune, der diskuteres af politikerne sidst på måneden.



Skuret har åbent tirsdag, onsdag, torsdag og søndag fra 15-23. I forgrunden ses pædagog Mikkel Skov Christensen (tv), Abdul Mohammed, pædagog Kaya Fejborg og Nichlas Kirch.
Foto: Torben Hansen